
 
                                                                                                
                                                                                             

 
 

  Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
N.___________                                     del _________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento obbligatorio, Dirigente Medico, Dott. Giulio Binaghi 
PDTD/2022/812 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                            
                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 
 
            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI X   NO □             

            
 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  
 
 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Viste  le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha 

conferito delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle 

Determinazioni Dirigenziali; 

Vista la comunicazione NP/2022/3320 del 22/04/2022, con la quale il Direttore della S.C. di 

Cardiologia ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore del Dott. 

Giulio Binaghi; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Cardiovascolare; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione del Dott. Giulio Binaghi all’evento formativo dal titolo: 

”ANMCO POWER 2022 – 53° Congresso Nazionale”, che si terrà a Rimini dal 19/05/2022 al 

21/05/2022, per un importo presunto complessivo di € 810,00 (ottocentodieci/00 euro) 

come da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Dirigenza Medica per l’aggiornamento obbligatorio - 

Dipartimento Cardiovascolare - Fondi di Struttura 2022, del quale risulta verificata la 

copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa 

trasmissione a cura del dipendente ai competenti Uffici della documentazione giustificativa, 

di una relazione sull’aggiornamento e dell’attestato di partecipazione all’evento formativo; 

 

                                                                             

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
812

luisanna.perra
Font monospazio
11.05.2022

luisanna.perra
Font monospazio
11.05.2022



 
  
                                                                                                
                                                                                              

 
 

 
 

segue Determinazione n. _________    del _________________ 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 
 

1. Autorizzare la partecipazione del Dott. Giulio Binaghi all’evento formativo dal titolo: ”ANMCO 

POWER 2022 – 53° Congresso Nazionale”, che si terrà a Rimini dal 19/05/2022 al 21/05/2022; 

2. Dare atto che l’importo presunto complessivo di € 810,00 (ottocentodieci/00 euro) ricadrà sul 

Fondo Dirigenza Medica per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento Cardiovascolare - Fondi di 

Struttura 2022, del quale risulta verificata la copertura finanziaria; 

3. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dal dipendente venga effettuata previa trasmissione 

ai competenti Uffici della documentazione giustificativa, di una relazione sull’aggiornamento e 

dell’attestato di partecipazione all’evento formativo; 

4. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane. 

 
 
 

 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 
Dott.ssa Carla Ghiani 

 
 
 

               
 
 
 
 
               Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
812

luisanna.perra
Font monospazio
11.05.2022











PA L ACO N G R E S S I
R I M I N I
1 9 • 2 1
M A G G I O
2 0 2 2

53° Congresso Nazionale
A ss o c i a z i o n e  N a z i o n a l e
Medici Cardiologi Ospedalieri

TUTTA LA FORZA DELLA CARDIOLOGIA

PROGRAMMA
PRELIMINARE

congress.anmco.it
digital.anmco.it



2

COMITATO SCIENTIFICO

Furio Colivicchi 
PRESIDENTE

Pasquale Caldarola 
Carmine Riccio 
VICE-PRESIDENTI

Domenico Gabrielli 
PAST-PRESIDENT

Fabrizio Oliva 
PRESIDENTE DESIGNATO 

Leonardo De Luca 
SEGRETARIO GENERALE

Loris Roncon 
TESORIERE

Manlio Cipriani
Marco Corda

Alfredo De Nardo
Giuseppina Maura Francese

Cosimo Napoletano
Alessandro Navazio
Emanuele Tizzani
Serafina Valente

CONSIGLIERI

PROVIDER E.C.M.
SEGRETERIA SCIENTIFICA

ANMCO
Via A. La Marmora, 36

50121 Firenze
Tel. +39 055 51011

Fax +39 055 5101350
segreteria@anmco.it

www.anmco.it

SEGRETERIA ISCRIZIONI
CENTRO SERVIZI 
ANMCO S.r.l. SB

Via A. La Marmora, 36
50121 Firenze

Tel. +39 055 51011
Fax +39 055 5101370
congresso@anmco.it

www.anmco.it

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
ADRIA CONGREX srl 

Via Sassonia, 30 
47922 Rimini

Tel. + 39 0541 305811
Fax +39 0541 305842

anmco2022@adriacongrex.it
www.adriacongrex.it



3

Carissimi,

forti degli ottimi risultati ottenuti nella scorsa edizione, ci siamo messi subito al lavoro per progettare 
il 53° Congresso Nazionale ANMCO che si svolgerà per la parte residenziale nella sede del 
Palacongressi di Rimini, dal 19 al 21 maggio 2022 e in modalità digitale sulla piattaforma 
digital.anmco.it, quest’ultima ampiamente rinnovata, mantenendo in tal modo, inalterata, nella 
sua complessità, l’esperienza Phygital che distingue da alcuni anni il Congresso ANMCO.

Si rinnova la volontà di tutto il Consiglio Direttivo di sostenere la crescita e la formazione dei 
Cardiologi Ospedalieri, una nuova impegnativa sfida che affronteremo tutti insieme realizzando 
un programma scientifico attento, completo in grado di soddisfare le attese del principale 
appuntamento congressuale dell’intera Cardiologia Italiana. Un programma sempre inclusivo di 
rilevanti contributi proposti anche dalle maggiori società scientifiche cardiologiche internazionali, 
come l’American Heart Association (AHA), l’American College of Cardiology (ACC) e la Società 
Europea di Cardiologia (ESC).

Il Congresso, come sempre, sarà di assoluto rilievo coniugando in armonico equilibrio, esperienza 
e aggiornamento per richiamare tutta la comunità medico-scientifica e coinvolgerà un panel di 
esperti attivi nell’ambito cardiologico e non, anche di natura istituzionale. Verranno affrontati temi di 
grande rilevanza scientifica e clinica, che riflettono le particolari criticità diagnostiche, terapeutiche 
e organizzative del mondo reale della cardiologia, come la continuità delle cure dall’ospedale al 
territorio anche coadiuvata dallo sviluppo di proposte offerte dalla cardiologia digitale. A tutti i 
partecipanti al Congresso sarà offerta una sintesi delle attuali conoscenze cardiologiche, dei progressi 
tecnologici e delle innovazioni organizzativo-gestionali, nel contesto di una riflessione critica. 

Non a caso il claim del 53° Congresso Nazionale ANMCO è “ANMCO POWER - TUTTA LA FORZA 
DELLA CARDIOLOGIA”: sarà quindi un’occasione unica di aggiornamento professionale, un 
costruttivo ed efficace confronto di idee ed esperienze originali, da sempre necessario per rispondere 
adeguatamente alla continua sfida dell’appropriatezza e della sostenibilità per continuare a dare il 
nostro contributo al Servizio Sanitario Nazionale nell’interesse del Sistema Paese. 
Orgogliosi e consapevoli che ogni Cardiologo ANMCO avrà nell’ambito del 53° Congresso 
Nazionale di Cardiologia ANMCO un ruolo centrale e attivo, riusciremo a realizzare un ulteriore 
prestigiosissimo evento, di richiamo per l’intera classe medica, nazionale e internazionale, che 
consentirà le più ampie opportunità di visibilità e di azioni promozionali. 

Vi aspetto numerosissimi a Rimini!

Furio Colivicchi
Presidente ANMCO



4

I PILASTRI 
DEL CONGRESSO ANMCO

� 	� �Portale congress.anmco.it: il nuovo sito dedicato al Congresso. Tutte le informazioni e le notizie dal 
Congresso a portata di clic: anticipazioni, interviste, informazioni, abstract, programma, roadmap e tanto altro.

� 	� �Piattaforma digital.anmco.it: il Congresso ANMCO accessibile da ovunque agli iscritti. Partecipare 
alle sessioni scientifiche, incontrare esperti, porre domande alla faculty, visitare gli stand, partecipare ai 
corsi di Formazione a Distanza e fruire di tutti i contenuti, i servizi e le iniziative previste, non è mai stato 
cosi semplice. Per l’accesso alla piattaforma dedicata devono essere utilizzate le credenziali di accesso 
ricevute via e-mail e stampate sul badge (per chi presente al Congresso residenziale): sarà sufficiente 
inserire il proprio indirizzo e-mail e il PIN.

� 	� �App ANMCO 2022: applicazione mobile per iPhone, iPad, smartphone e tablet Android per l’accesso al 
programma scientifico, a tutte le varie informazioni sul Congresso e per la fruizione di tutti i servizi offerti. 
Tra le funzioni disponibili: Congress Assistant (per creare percorsi tematici secondo le proprie esigenze), 
Congress Tracker (una particolare funzione che permette di ricevere messaggi specifici e personalizzati a 
seconda del luogo in cui viene rilevata la propria presenza) e Congress Poll (consente di ricevere messaggi e 
informazioni scientifiche). Grazie all’app sarà anche possibile ottenere gli attestati di presenza al Congresso.

� 	� Minimaster: approfondimenti sui più attuali temi della specificità cardiologica. 

� 	� Letture Magistrali: affidate ai più alti riferimenti della Cardiologia, riconosciuti a livello internazionale, 
su temi di particolare pregnanza scientifica.

���� 	� Convention Next Generation ANMCO: l’obiettivo principale di questa Convention è quello 
di informare le prossime generazioni di cardiologi clinici e condividere l’esperienza del workshop 
“Next Generation ANMCO, a network for clinical reserach”.

� 	� Primary Care Cardiology - Corso Avanzato di Cardiologia Clinica Pratica 
		 il corso, con accreditamento separato rispetto al Congresso, sarà accessibile solo su prenotazione e fino 	
		 ad esaurimento posti e sarà indirizzato a cardiologi clinici, internisti e medici di famiglia.

� 	� �Advanced Workshop in Clinical Cardiology: sessioni dedicate all’approfondimento delle più 
recenti practice changing finalizzate al miglioramento della pratica clinica.

	� �Vi.P. Imaging Session e Vi.P. Clinical Session: i simulatori di ultima generazione saranno i veri 
animatori delle Sessioni Interattive del Congresso: le Vi.P. Imaging Session e le Vi.P. Clinical Session, dove 
Vi.P. sta per Virtual Patient. I simulatori di realtà virtuale creano le premesse per praticare e apprendere 
garantendo la piena sicurezza del paziente, lasciandosi alle spalle l’accademica lezione frontale in aula.



5

I PILASTRI 
DEL CONGRESSO ANMCO

� 	�� Cardiac Pursuit: un vero e proprio challenge tra le Aree ANMCO che si 
sfideranno in un percorso a tempo su domande inerenti 6 grandi argomenti: 
Sindromi Coronariche Croniche, Aritmologia, Diagnostica non Invasiva, 
Prevenzione, Scompenso e Cardiologia Intensiva e Interventistica.

� 	� Gli abstract accettati al 53° Congresso ANMCO come comunicazioni orali o 
e-Poster, saranno disponibili online sui portali congress.anmco.it e su digital.
anmco.it e pubblicati sulla nuova piattaforma dedicata abstract.anmco.it sia in 
versione italiano che inglese; inoltre saranno oggetto di un dedicato supplemento 
dell’European Heart Journal in modalità open access. 

� 	� �Comunicazioni orali: contributi accettati al Congresso che hanno conseguito la più alta valutazione in 
cieco da parte dei Revisori ANMCO. Saranno presentati nella WelCom.ANMCO del giovedì o del sabato,

	 dalle ore 8.00 alle ore 9.00 e nella Spritz&Com ANMCO del venerdì dalle ore 18.30 alle ore 19.30.
	� Tutti i Presenter che non mancheranno questo appuntamento avranno diritto all’iscrizione gratuita al 

Congresso ANMCO 2023.

� 	� �e-Poster: area dedicata all’esposizione e presentazione dei poster di ricerca in formato elettronico e 
in modalità interattiva su singoli “touch screen” posizionati in Sala della Piazza.

� 	� �Campionato di Refertazione ECG: verrà riproposto il partecipatissimo Campionato di Refertazione 
ECG, il cui materiale scientifico utile alla prova è selezionato da alcuni dei più riconosciuti esperti mondiali 
in elettrocardiografia.

� 	� Servizi per i Fellow: una lounge multimediale, riservata ai Fellow ANMCO, con ulteriori servizi 
dedicati e personalizzati (free wi-fi, salottini, ristorazione gratuita all time, edicola, download pubblicazioni 
real time, ecc.).

� 	� �Congress News Daily: quotidiano del Congresso integrato anche nell’app ANMCO 2022.



6

INFORMAZIONI GENERALI 
E SCIENTIFICHE

SEDE DEL CONGRESSO
Palacongressi di Rimini
Via della Fiera, 23
47923 Rimini 

INIZIO DEL CONGRESSO
Pre-registrazione per gruppi: mercoledì 18 maggio ore 13.00-17.00
Pre-registrazione individuale: mercoledì 18 maggio ore 15.00-19.00

Giovedì 19 maggio 2022
Registrazione partecipanti: ore 7.30
Inizio Sessioni Scientifiche: ore 9.00

FINE DEL CONGRESSO
Sabato 21 maggio 2022 alle ore 18.30

CONGRESSO IN SICUREZZA - COVID FREE
Anche in questa edizione, il Comitato Scientifico, per rafforzare e sottolineare l’impegno della comunità dei 
clinici nell’opera di contenimento della pandemia, adotterà tutte le misure di accesso previste dalla normativa 
vigente al momento del Congresso, per garantire a tutti di poter vivere l’evento in piena sicurezza; ad oggi 
la normativa prevede che per partecipare all’evento residenziale si dovrà essere in possesso del green pass 
rafforzato che attesta di aver eseguito la doppia vaccinazione o di essere guariti da COVID-19. 
A tutto questo, ovviamente, vanno aggiunte le consuete attenzioni dettate dai protocolli di prevenzione del 
contagio da COVID-19.



7

INFORMAZIONI GENERALI 
E SCIENTIFICHE

PREMI 53° CONGRESSO ANMCO 2022

•	 Premio “ANMCO Digital”
	 Riservato a giovani Cardiologi under 40 che abbiano presentato, come primo autore, i migliori tre
	 “Casi Clinici medici” per il Congresso ANMCO 2022.

•	 Premio “Attilio Maseri” della Fondazione per il Tuo cuore
	� Premio del valore di € 3.000 per un Cardiologo Socio ANMCO e Fondazione per il Tuo cuore, primo autore, 

under 40, per il miglior abstract scientifico presentato al Congresso ANMCO 2022 e pubblicato su rivista 
peer reviewed sull’argomento di ricerca clinica indipendente e/o outliers, individuato dalla Commissione 
giudicante.

•	 Premio “Beniamino Chiatto - Iole Pizzuti”
	� Premio del valore di € 2.000 per un giovane Cardiologo Socio ANMCO primo autore, under 40, per il 

miglior caso clinico accettato per la presentazione orale al Congresso ANMCO 2022 individuato dalla 
Commissione giudicante.

•	 Premio “Giovanni Gregorio”
	� Premio del valore di € 3.000 per un Cardiologo Socio ANMCO, primo autore, per il miglior abstract 

scientifico presentato al Congresso ANMCO 2022 sull’argomento di gestione e management in sanità, 
individuato dalla Commissione giudicante.

•	 Premio “Vincenzo Masini”
	� Premio del valore di € 5.000 per un giovane Cardiologo Socio ANMCO, primo autore, under 40 per il 

miglior abstract scientifico al Congresso ANMCO 2022, pubblicato come lavoro in esteso entro un anno su 
rivista peer reviewed, individuato dalla Commissione giudicante.

I premi saranno conferiti secondo i termini di regolamento descritto, per ciascuna tipologia di premio, sul sito ANMCO



8

INFORMAZIONI GENERALI 
E SCIENTIFICHE

CREDITI FORMATIVI ECM
Ai fini dell’Educazione Continua in Medicina verranno accreditati separatamente i tre giorni del Congresso.
Come previsto dalla normativa vigente in tema di Educazione Continua in Medicina, per avere diritto ai crediti
formativi, il congressista deve compilare la documentazione ECM e partecipare almeno al 90% dei lavori di
ciascuna giornata. La rilevazione della presenza avviene a mezzo badge elettronico. Sarà cura 
del partecipante verificare la correttezza del rilevamento del proprio badge al passaggio dalle 
apposite porte ECM. 
A ulteriore garanzia di sicurezza al badge sarà agganciato un beacon attivato al momento della registrazione 
e dotato di sensori che rilevano il percorso dei partecipanti in tempo reale così da avere un quadro completo e 
sempre aggiornato delle presenze non solo nell’area complessiva dell’evento ma anche in aree specifiche come 
sale lavori, area espositiva e spazi comuni. Il beacon dovrà essere restituito alla Segreteria Organizzativa 
a fine Congresso. La riconsegna del beacon sarà funzionale al rilascio dell’attestato di partecipazione e/o 
attestato crediti ECM. 
Nel rispetto del regolamento ECM in materia, sarà possibile anche per i relatori avere i crediti come partecipante, 
seguendo le regole succitate. 
Il certificato con indicati i crediti formativi ottenuti sarà inviato dopo il Congresso. Tutti gli iscritti potranno 
scaricare l’attestato di partecipazione tramite l’app del Congresso e tramite il portale digital.anmco.it. 

PERCORSI FAD
L’offerta formativa del Congresso ANMCO 2022 si completa anche in questa edizione di una ricca scelta di 
corsi di formazione a distanza (FAD), in modalità asincrona, accessibili direttamente dal portale del Congresso 
digital.anmco.it. a partire dal 22 maggio 2022.
Per ricevere e avere diritto ai crediti dei corsi FAD è necessario rispettare la normativa di riferimento riportata 
in Age.Na.S.



9

ISCRIZIONI

Le iscrizioni andranno esclusivamente indirizzate e pagate alla Segreteria Scientifica ANMCO. Sarà possibile iscriversi on-line 
collegandosi al sito congress.anmco.it e fino al 31 marzo 2022 saranno applicate le tariffe agevolate. Dopo il 9 maggio per 
le iscrizioni residenziali sarà necessario procedere alla finalizzazione esclusivamente in sede congressuale. Per le Aziende la 
procedura di iscrizione on-line è obbligatoria. Gli annullamenti saranno accettati entro il 31 marzo 2022, data entro 
la quale la quota verrà restituita con una detrazione del 30%. Dopo tale data non si avrà diritto ad alcun rimborso. Le sostituzioni 
di nominativi, all’interno di gruppi, saranno accettate nella percentuale massima del 5% calcolata sul totale delle liste degli iscritti. 

La quota di iscrizione include: 
• �partecipazione a tutte le sessioni scientifiche residenziali
• accesso alla piattaforma digital.anmco.it 
• �accesso alle aree espositive 
• �partecipazione alla Cerimonia Inaugurale 
• �partecipazione alla Cerimonia Conclusiva 
• �utilizzo gratuito delle stazioni di ricarica cellulari, tablet, pc e 

smartphone 
• �download gratuito App del Congresso su iPhone, iPad, 

smartphone e tablet Android 

• �borsa e kit congressuale 
• �attestato di partecipazione scaricabile online 
• �partecipazione ai Minimaster su prenotazione e fino a 

esaurimento posti
• �partecipazione agli Advanced Workshop in Clinical Cardiology 

su prenotazione e fino ad esaurimento posti 
• �accesso ai Luncheon Panel (fino a esaurimento posti) 
• �partecipazione alle sessioni interattive multimediali in aula 

Agorà (fino a esaurimento posti) 
• �crediti ECM per coloro che completeranno le ore formative 

A cura della Segreteria Scientifica ANMCO

*�	�Tutte le quote di iscrizione si intendono IVA 22% compresa e potrebbero subire adeguamenti in funzione della variazione dell’aliquota IVA vigente.
	� Il Comitato Scientifico e Organizzatore si riserva la facoltà di apportare eventuali modifiche e/o variazioni al programma e alle offerte del Congresso 

ANMCO 2022 dandone tempestiva comunicazione sul sito www.anmco.it

CONGRESSO ANMCO
Iscrizione MEDICI/FARMACISTI* Entro il 31 marzo 2022 Dal 1 aprile 2022

SOCI ANMCO e SIC € 600,00 € 650,00

NON SOCI/FARMACISTI € 740,00 € 800,00

FELLOW ANMCO
in regola con la fellowship e con iscrizione singola individuale 

gratis gratis

SOCI SENIORES
(nati prima del 1/1/1952)
in regola con le quote associative e con iscrizione singola individuale

gratis gratis

GIOVANI MEDICI/GIOVANI FARMACISTI
(nati dopo il 1/1/1987)

€ 120,00 € 150,00

GIOVANI MEDICI/GIOVANI FARMACISTI
(nati dopo il 1/1/1987)
con iscrizione singola individuale

gratis gratis

SPECIALIZZANDI
con iscrizione singola individuale

gratis gratis

Iscrizione INFERMIERI/PROFESSIONI SANITARIE 
NON MEDICHE ACCREDITATE ECM* 
(Tecnici di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare, Fisioterapisti, Psicologi)

Entro il 31 marzo 2022 Dal 1 aprile 2022

INFERMIERI/PROFESSIONI SANITARIE NON MEDICHE ACCREDITATE ECM € 50,00 € 150,00

GIOVANI INFERMIERI/PROFESSIONI SANITARIE NON MEDICHE 
ACCREDITATE ECM 
(nati dopo il 1/1/1987)

€ 50,00 € 150,00

GIOVANI INFERMIERI/PROFESSIONI SANITARIE NON MEDICHE 
ACCREDITATE ECM 
(nati dopo il 1/1/1987)
con iscrizione singola individuale 

gratis gratis

 (solo 100 posti disponibili in ordine cronologico di iscrizione)

(senza limitazione numerica)

(senza limitazione numerica)

(senza limitazione numerica)



PROVIDER E.C.M.
SEGRETERIA SCIENTIFICA

ANMCO
Via A. La Marmora, 36

50121 Firenze
Tel. +39 055 51011

Fax +39 055 5101350
segreteria@anmco.it

www.anmco.it

SEGRETERIA ISCRIZIONI
CENTRO SERVIZI 
ANMCO S.r.l. SB

Via A. La Marmora, 36
50121 Firenze

Tel. +39 055 51011
Fax +39 055 5101370
congresso@anmco.it

www.anmco.it

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
ADRIA CONGREX srl 

Via Sassonia, 30 
47922 Rimini

Tel. + 39 0541 305811
Fax +39 0541 305842

anmco2022@adriacongrex.it
www.adriacongrex.it

ART, DIGITAL 
& TECHNICAL SOLUTION

HEALTH&LIFE
Viale Gorizia, 22
20144 Milano

Tel. +39 02 58100564
Fax +39 02 58105318

staff@cnc-group.it 
www.cnc-group.it

Il Sistema di Gestione per la Qualità 
di HEALTH&LIFE è certificato secondo 

la norma ISO 9001:2015

Organizzazione con Sistema di Gestione 
per la Qualità ISO 9001:2015

congress.anmco.it
digital.anmco.it

Organizzazione con Sistema di Gestione 
Certificato da KIWA CERMET secondo 

la norma UNI EN ISO 9001:2015

Pr
og

et
to

 g
ra

fic
o 

C
nC

 G
RO

U
P


		2022-05-02T11:38:37+0200
	TONI MONICA


		2022-05-10T13:30:03+0200
	GHIANI CARLA


		2022-05-11T12:25:22+0200
	PERRA LUISANNA




